Al-Baqarah/2: 284-286 dengan melihat praktek penafsiran yang dilakukan oleh as-Sa'di dan Ali-Ash-Shabuni dengan judul Penafsiran As-Sa'di dan 'Ali Ash-Shabuni (Studi Komparasi Q.S. Al-Baqarah Ayat 284-286).

### **Abdurrahman bin Nashir bin Abdullah As-Sa'di**

Nama lengkapnya adalah Syekh Abdul Rahman bin Nasher bin Abdullah al-Sa'adi al-Nasiri al-Tamimi, yang dilahirkan pada tahun 1307 H/ 1889 M dan meninggal pada tahun 1376 H/ 1957 M. Beliau bermazhab Salafi Hanbali. As-Sa'di merupakan salah satu dari suku bani Tamimi. As-Sa'di digelari sebagai seorang *Al-'Alamah* yaitu seseorang yang sangat dalam ilmunya dan juga menguasai banyak disiplin ilmu.

*Kboto'* artinya dia sengaja melakukan sesuatu yang boleh dilakukan, tetapi terjadi hal-hal yang tidak dibolehkan, cara seperti ini dimaafkan oleh Allah.

### **Muhammad 'Ali Al-Shabuni**

Nama lengkapnya adalah Muhammad bin Ali bin Jamal al-Shabuni. Beliau dilahirkan di Aleppo, Suriah pada tahun 1347 H/ 1928. M. Ash-Shabuni bermazhab Sunni Asy'ari. Ash-Shabuni dibesarkan di tengah-tengah keluarga terpelajar. Ayahnya Syekh Jamil merupakan salah satu ulama senior di Aleppo. Ash-Shabuni memperoleh pendidikan pertama dari ayahnya, terutama terkait ilmu bahasa Arab, ilmu waris dan ilmu agama.